
Program červen 2023
přednášky, představení a jiné akce

www.muzeumusti.cz

expozice

výstavy

muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–19.00

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

2. 6. / PÁ / 18.00–23.00
MUZEJNÍ NOC NA STŘÍBRNÉM LABI
Oblíbený večerní program v muzeu nabídne komentované prohlídky výstav, aktivity 
pro malé i velké, přednášku o polabských vinicích s ochutnávkou regionálních vín, 
hudební program i občerstvení. Vstupné 50 Kč

7. 6. / ST / 16.00 / Střekovské nábřeží
1. MUZEJNÍ LABSKÁ HISTORICKO-PŘÍRODOVĚDNÁ CYKLOEXKURZE 
Sraz v 16 hodin na střekovské straně asi 200 m po proudu od zdymadel u schodů 
vedle stezky. Trasa povede po cyklostezce do Valtířova (asi 8,5 km). Peloton vedou 
Martin Krsek a Ladislava Filipová. Vstup volný

8. 6. / ČT / 17.00 / Café Nobel
CESTA DO HLUBIN ANDROIDOVY DUŠE
Lidé si odedávna hráli s vizí umělých bytostí k práci, válce, relaxaci. Teď nám umělá 
inteligence klepe na dveře – a už se o ní přeme. Máme se těšit nebo se spíš bát? 
Přednáší PhDr. Františka Vrbenská, spisovatelka, autorka sci-fi, fantasy a literatury 
faktu. Vstup volný, nutná rezervace na muzeumusti@muzeumusti.cz

13. 6. / ÚT / 18.00
KOMORNÍ KONCERT ZUŠ EVY RANDOVÉ
V průběhu večera se v Císařském sále představí žáci hudebního oddělení. Návštěvníky 
potěší vystoupení mnoha sólových nástrojů i komorních uskupení. Pořádá ZUŠ Evy 
Randové. Vstup volný

14. 6. / ST / 17.00
PŮDA V OHROŽENÍ
Úrodnou půdu ztrácíme po celém světě alarmujícím tempem zejména v důsledku 
odlesňování, nevhodných způsobů hospodaření a zastavování. Přednáška Blanky 
Bennourové představí práci iniciativy Zachraňme půdu. Vstupné 50 Kč

14. 6. / ST / 17.00
BESEDA S FRANTIŠKEM KINSKÝM
Beseda s příslušníkem významného českého šlechtického rodu a průvodce                                        
v oblíbeném televizním cyklu Modrá krev. Beseda se bude týkat životních osudů 
Františka Kinského a jeho příbuzných, ale i jeho pohledu na význam české šlechty                   
v současnosti. Vstupné 50 Kč     

16. 6. / PÁ / 16.00 / Přírodní bludiště na Větruši
VLASTIVĚDNĚ-PŘÍRODOVĚDNÁ VYCHÁZKA
Sraz v 16 h u přírodního bludiště na Větruši. S botaničkou Ladislavou Filipovou se 
projdeme k Vaňovským vodopádům a prohlédneme si údolí Labe z ptačí perspektivy. 
Délka trasy je asi 4 km. Vstup volný

20. 6. / ÚT / 17.00
CO MÁ VLASTNĚ NERŮST?
Přednáška Ondřeje Kolínského představí základní východiska nerůstu, kritiku 
současného stavu a nástin řešení, která nerůstové hnutí nabízí. Výchozím bodem je 
ekologická krize a změna klimatu. Vstupné 50 Kč

21. 6. / ST / 16.00
MUZEUM ČTE DĚTEM
Program pro děti ve výstavě Poklad na stříbrném Labi doplněný doprovodnými 
aktivitami a dílnou. Čte muzejní pedagog. Vstupné: děti 30 Kč, doprovod zdarma

21. 6. / ST / 17.00
OTTO CHMELÍK – IM THUN NIE RUHN!
Přednáška o jednom z regionálních příběhů česko-německého usmiřování v období 
po sametové revoluci, ve kterém sehráli podstatnou úlohu členové šlechtické rodiny 
Thun-Hohensteinů, a jehož dějištěm je Děčín. Otto Chmelík je archivářem děčínské 
pobočky Státního oblastního archivu v Litoměřicích. Vstupné 50 Kč

22. 6. / ČT / 17.00
MY LOMY: pískovcová krajina v rukách lamačů
Slavnostní zahájení výstavy poodhalující pozůstatky intenzivního využívání krajiny 
Labských pískovců v relativně nedávné minulosti. Výpravnou formou zachycuje, 
jak naši předci ovlivnili těžbou kamene skalní reliéf, a co překvapivého se po jejich 
činnosti dochovalo do dnešních dnů. Vstup volný

27. 6. / ÚT / 17.00
EXPOZICÍ NAŠI NĚMCI S JANEM VONDROUŠEM
Komentovaná prohlídka se zaměří na významný česko-rakouský rod Harrachů, a to                   
u příležitosti „Roku Harrachů - vznešenost zavazuje“, jež letos slaví Národní památkový 
ústav spolu s mnoha dalšími institucemi. Vstupné 100/50 Kč 

28. 6. / ST / 16.00 / Střekovské nábřeží
ORNITOLOGICKÁ EXKURZE U LABE
Sraz v 16 hodin na břehu Labe u Benešova mostu. Půjdeme ornitologickým tempem 
směrem k Masarykovým zdymadlům. K exkurzi je možno se přidat i během cesty. Pokud 
možno dalekohledy a štěstěnu s sebou! Vede ornitolog Václav Beran. Vstup volný

NAŠI NĚMCI 
Stálá expozice představuje v celkem 22 výstavních sálech dějiny německy mluvícího 
obyvatelstva českých zemí od raného středověku až po dvacáté století. Expozici 
spravuje Collegium Bohemicum.

od 23. 6. 2023 do 28. 1. 2024
MY LOMY: pískovcová krajina v rukách lamačů
Výstava poodhaluje pozůstatky intenzivního využívání krajiny Labských pískovců                         
v relativně nedávné minulosti a představí, jak naši předci ovlivnili těžbou kamene skalní 
reliéf, a co překvapivého se po jejich činnosti dochovalo do dnešních dnů. Nechybí ani 
hravé prvky pro nejmenší návštěvníky. Projekt je spolufinancován se státní podporou 
Technologické agentury ČR v rámci Programu ÉTA.

do 28. 6.
JAN ZE ŽATCE - ORÁČ A SMRT
Český učenec Jan ze Žatce, narozený kolem roku 1350, který je doložen jako městský 
písař v Žatci od roku 1383, byl také rektorem místní latinské školy, předchůdce 
gymnázia. Měl rozsáhlé kontakty s evropským intelektuálním světem. 

do 30. 7.
POKLAD NA STŘÍBRNÉM LABI
Údolí Labe je všednodenní kulisou života Ústečanů. Málokdo tuší, že patří k přírodním 
územím významným a cenným v evropském měřítku. Výstava vznikla v rámci 
stejnojmenného projektu, který byl podpořen z Norských fondů.

do 27. 8.
KULTURNÍ MOSTY V EVROPĚ. ČESKÁ A MORAVSKÁ ŠLECHTA 
PO ROCE 1945
Výstava přibližuje životní osudy a aktivity vybraných osobností z řad české a moravské 
šlechty po druhé světové válce a ukazuje souvislosti vyplývající z jejího vztahu                              
k majetku, kulturnímu dědictví, národu, ale i z křesťanského pohledu na svět.

do 29. 10.
LUDMILA HÁJKOVÁ – MĚSTO A KRAJINA
Jako někdejší foto-dokumentátorka stavebních prací zachytila podobu města před 
masivním bouráním i následnou přestavbu Ústí nad Labem v 80. letech minulého 
století. V posledních letech se jejím stěžejním tématem stala krajina Českého 
středohoří. Výstava nabízí obě tyto roviny ve vyváženém kontrastu.  

od 1. 6 do 2. 7. / muzejní kavárna
MILÉ LABE PŘEJEME TI.... 
Výstava představuje studentská a žákovská kolektivní i individuální díla inspirovaná  
řekou Labe a životem kolem ní, která byla vytvořena v rámci tvořivé výzvy 
vyhlášené během výstavy Poklad na stříbrném Labi.

od 1. 6 do 2. 7. / exponát měsíce 
ODZNAK, MEDAILE A ETUE 
Předměty vydané k 60. výročí Ústeckého pěveckého 
spolku založeného roku 1908.

6. 6. / ÚT / 20.00
PEER GYNT 
7. 6. / ST / 20.00
PEER GYNT 
8. 6. / ČT / 20.00
PAN THEODOR MUNDSTOCK
9. 6. / PÁ / 20.00
BRATRSTVO KOČIČÍ PRACKY
11. 6. / NE / 20.00
NAJAL JSEM SI VRAHA 
12. 6. / PO / 20.00
NAJAL JSEM SI VRAHA
28. 6. / ST / 20.00
PEER GYNT 
29. 6. / ČT / 20.00
PEER GYNT 
Vstupenky na všechna představení jsou k zakoupení na www.cinoherak.cz.

Letní štace Činoherního studia


